
D E C R E T O   Nº  3.218/2020 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

D E C R E T A

Art. 1° - Fica nomeado o Comitê Municipal do Transporte 
Escolar desta cidade, integrado pelas pessoas abaixo, nos Termos da Instrução Norma-
tiva nº 05/2011-SEED/SUDE/DILOG, expedido pelo Superintendente de Desenvolvimento 
Educacional do Paraná, com mandato de 02 (dois) anos. 

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Titular - Diego Augusto Leme Correa 
Suplente - Dayane de Fátima Gonçalves 

Representante de Diretores da Rede de Ensino Público Estadual 
Titular - Marcia Lucila Sauer Augusto 
Suplente - Marcia Mara Sartori Decarli 

Representante de Diretores da Rede de Ensino Público Municipal 
Titular - Edna da Silva Ribeiro Oliveira 
Suplente - Dayane de Souza 

Representante de Pais de Alunos 
Titular - Renan Leandro Costa de Oliveira 
Suplente - Carina Xavier Mendonça 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, espe-
cialmente, o Decreto nº 3.087/2018, de 06/07/2018. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes(PR), 24 
de setembro de 2020. 

                      Lino Martins 
                   Prefeito Municipal 


